
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΗ3-4Δ7 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :101 

 

Θέμα «Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την υλοποίηση της Δράσης με τίτλο: «Ανάπτυξη 

Πλατφόρμας Κοινωνικής Δικτύωσης», συνολικού ύψους 16.000,00€.» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Ιουνίου του έτους 2013 ημέρα 

της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 20116/07-06-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-06-2013, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

5. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε., την από 05-06-

2013 εισήγηση της Υπηρεσίας  Στρατηγικού Σχεδιασμού, η οποία έχει ως εξής: 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α.Την από 23/11/2012 επιστολή του Δημάρχου προς το Γενικό Γραμματέα Νέας Γενιάς 

β.Το με αριθμ. 5049/13-12-2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς με τίτλο 

«Κατανομή      χρηματοδότησης από το Π.Δ.Ε». 

γ.Το με αριθμ. 5043/13-12-2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς με τίτλο 

«Επιχορηγήσεις Π.Δ.Ε. 2012». 

δ. Την με αριθμ. 60/14-03-2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου για την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2013 με την δημιουργία Κ.Α. εσόδων – εξόδων και την 

εγγραφή της εν λόγω Δράσης «Ανάπτυξη πλατφόρμας κοινωνικής δικτύωσης» στον 

Προϋπολογισμό έτους 2013.   

ε. Την με αριθμ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου με τίτλο «Συμμετοχή 

στην δράση με τίτλο: «οι νέοι σκέφτονται ελεύθερα, συμμετέχουν, απορρίπτουν τις ακρότητες 

και συνδιοργανώνουν το αύριο – δημιουργία πλατφόρμας κοινωνικής δικτύωσης και αποδοχή 

οικονομικής επιχορήγησης ποσού 16.000,00€ από τον προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, 

από την ΣΑΕ 036, για το έργο με κωδικό: 1994ΣΕ03600000, με την ονομασία «πρόγραμμα 

νεολαίας» του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, Πολιτισμού & Αθλητισμού». 

στ. Την με αριθμ. 93/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χαϊδαρίου με τίτλο «’Εγκριση 

διενέργειας & τρόπου εκτέλεσης της δράσης με τίτλο: “Ανάπτυξη πλατφόρμας κοινωνικής 

δικτύωσης”». 

στ. Την με αριθμ. ΔΣΣΗΔΔ.5/2013 Μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Ηλεκτρονικής Διακ/σης & Δικτύων, προϋπολογισμού δαπάνης 16.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%). 

ζ. Το γεγονός οτι σύμφωνα με την εγκύκλιο Ε17/17-04-2013 με θέμα «Λειτουργία του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΔΜΣ)» έχει ολοκληρωθεί η 

καταχώρηση του πρωτογενούς αίτηματος (αίτημα του Δημάρχου για χρηματοδότηση της εν λόγω 

δράσης απευθυνόμενο στον Γενικό Γραμματέα Νέας Γενιάς) όσο και του εγκεκριμένου 

αιτήματος (απόφαση διάθεσης πίστωσης Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς). 

η. Την υπ. Αριθμ. ΑΑΥ 438/06-06-2013 Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορά την 

δέσμευση 16.000,00 € στο σύστημα οικονομικής διαχείρισης του Δήμου. 

θ. το εθνικό κανονιστικό πλαίσιο που διέπει το καθεστώς παροχής υπηρεσιών των Ο.Τ.Α  για 

συμβάσεις προϋπολογισμού κάτω των κοινοτικών κατωφλίων (ήτοι, το Π.Δ. 28/80 για τη 

διακήρυξη των συμβάσεων ανάθεσης υπηρεσιών προϋπολογισμού κάτω των κοινοτικών 

κατωφλίων) 

 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για: 

- την έγκριση της διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 16.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε. 

15.6142.0045 για την ανάπτυξη πλατφόρμας κοινωνικής δικτύωσης με απ’ ευθείας ανάθεση 

(Π.Δ. 28/80). 

 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη τα ανωτέρω έγγραφα, τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 

 



Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού ύψους 16.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε. 15.6142.0045, 

προϋπολογισμού οικον. έτους 2013, που αφορά στην ανάπτυξη πλατφόρμας κοινωνικής 

δικτύωσης, με απ’ ευθείας ανάθεση (Π.Δ. 28/80), σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στην 

εισήγηση. 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 12-06-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


